



Andrea Triestino

Data di nascita: 28/04/1989

Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile

CONTATTI

Via Camillo Serafini 53,
00164 Roma, Italia
(Abitazione)

andreatriestino@libero.it

(+39) 3478631168

PRESENTAZIONE

Medico chirurgo specialista in Chirurgia Generale, con interesse verso la Chirurgia Plastica e la Medicina Estetica.
Ho prestato lavoro presso varie strutture mediche di diversa area e questo mi ha permesso di aumentare il mio livello di esperienza personale.
Sono appassionato del mio lavoro e ambisco a ricoprire ruoli gradualmente più importanti per diventare uno stimato chirurgo.

ESPERIENZA LAVORATIVA

23/10/2023 – ATTUALE Nemi, Italia

Medico di reparto e di guardia a partita iva Casa di Cura Villa delle Querce

- Attività medica di reparto di riabilitazione neuromotoria funzionale
- Diagnosi e trattamento di pazienti affetti da patologie internistiche comuni
- Gestione di complicanze acute delle principali patologie internistiche comuni

Sito Internet <https://www.casadicuravilladellequerce.it/>

01/12/2023 – ATTUALE Italia

Docente presso Associazione Nazionale Dentisti Nazionale ANDI- Associazione Nazionale Dentisti Italiani

- Attività di docenza FAD presso il Videocorso " LA MEDICINA ESTETICA DEL VISO E DEL SORRISO"
- Materia : Anatomia della Cute e del Volto

Sito Internet <https://www.andi.it/>

15/05/2023 – 30/09/2023 Napoli, Italia

Chirurgo Generale Ospedale Buon Consiglio Fatebenefratelli

Attività medica presso la UOC di Chirurgia dell'Ospedale Buon Consiglio Fatebenefratelli, Direttore : D. Barbato
Turni di pronto soccorso chirurgico
Attività di reparto
Attività di sala operatoria come aiuto chirurgo al tavolo operatorio in interventi di chirurgia addominale laparoscopica e open

01/12/2021 – 31/12/2023 Roma, Italia

Medico specializzando Ospedale IFO-IRE

Medico in formazione specialistica assegnato presso la UOC di Chirurgia Senologica e dei Tessuti Molli. Direttore Prof. C. Botti. Ospedale IFO-Istituto Tumori Regina Elena, Via Elio Chianesi 53 ,Roma.

Attività di reparto e di assistente e aiuto chirurgo nella chirurgia mammaria oncologica e ricostruttiva con oltre 300 interventi eseguiti.

01/05/2021 – 31/10/2021 Roma, Italia

Medico in formazione specialistica Ospedale San Camillo-Forlanini

Medico in formazione specialistica assegnato presso la UOC di Chirurgia Generale, D'Urgenza e delle Nuove Tecnologie. Direttore Prof. P. Marini. Ospedale San



Camillo, Circonvallazione Gianicolense 87, Roma.

Attività di reparto, guardie attive di chirurgia di urgenza, attività di sala operatoria come assistente e aiuto chirurgo in chirurgia di urgenza e del trauma

01/02/2021 – 28/02/2022 Roma, Italia

Medico di guardia Casa di Cura Villa Fulvia

Incarico di collaborazione professionale occasionale
Turni di guardia medica diurna e notturna presso reparti di degenza post-acuzie ex codice 56, presso Casa di Cura Villa Fulvia, Via Appia Nuova 901, Roma.

01/04/2019 – 01/04/2020 Roma, Italia

Medico in formazione specialistica IFO-IRE Nuovo Regina Elena

Medico in formazione specialistica assegnato presso la UOC di Chirurgia Digestiva. Direttore Prof. A. Garofalo. Prof. M.Valle
Ospedale IFO-Istituto Tumori Regina Elena,
Via Elio Chianesi 53, Roma.

Attività medica di reparto e aiuto in sala operatoria su interventi di chirurgia oncologica addominale complessa, laparoscopica e open.
Centro di eccellenza nazionale per il trattamento delle neoplasie peritoneali.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/10/2022 – 15/10/2023 Padova, Italia

Master di II livello in Chirurgia Morfofunzionale Pluridistrettuale Università di Padova

Frequentazione come medico specialista masterizzando per 12 settimane della UOC di Chirurgia Plastica dell'AO Università Padova (Via Nicolò Giustiniani 2, Padova), Direttore : Franco Bassetto.
Lezioni frontali, discussione di casi clinici, visite dei pazienti, assistenza in sala operatoria presso la UOC di Chirurgia Plastica con specialisti di chiara fama nazionale e internazionale.
Argomenti del corso :

Modulo 1 – LE DEFORMITÀ MORFOFUNZIONALI DEL NASO E DEL PROFILO

- Le rinoplastiche, le settoplastiche, le osteotomie mascella
- Le mentoplastiche
- La profiloplastica

Modulo 2 – LE DEFORMITÀ ESTETICHE ORBITO-PALPEBRALI

- Le blefaroplastiche
- Il sollevamento del sopracciglio
- La chirurgia dello sguardo
- La chirurgia periorbitaria

Modulo 3 – L'INVECCHIAMENTO DEL VOLTO

- Il lifting sottoperiosteale
- Il lifting endoscopico
- Il trattamento dello SMAS
- Il lipofilling
- Il ringiovanimento del terzo medio del volto
- Il lifting cervicofacciale

Modulo 4 – LE DEFORMITÀ DEL PADIGLIONE AURICOLARE

- L'otoplastica
- La correzione delle malformazioni auricolari

Modulo 5 – LE DEFORMITÀ ESTETICHE DELLA MAMMELLA

- Le mastoplastiche riduttive
- Le procedure additive
- La ginecomastia
- La mastopessi
- La lipostrutturazione
- Le malformazioni mammarie



Modulo 6 – **LE DEFORMITÀ ESTETICHE DELLA PARETE TORACICA**

- Correzione delle malformazioni sternali
- Torsoplastiche superiori

Modulo 7 – **LE DEFORMITÀ ESTETICHE E FUNZIONALI DELLA PARETE ADDOMINALE**

- Le addominoplastiche
- La torsoplastica
- La lipoaddominoplastica

Modulo 8 – **L'INVECCHIAMENTO DEGLI ARTI INFERIORI**

- Il lifting delle cosce

Modulo 9 – **LE ADIPOSITÀ DISTRETTUALI**

- Le lipoplastiche
- Le dermolipectomie
- La chirurgia postbariatrica
- La chirurgia del contorno corporale

Modulo 10 – **LA CALVIZIE E LE ALOPECIE POST-TRAUMATICHE**

- Il trapianto di capelli
- L'espansione cutanea
- Medicina rigenerativa

Modulo 11- **LE ALTERAZIONI ESTETICHE DEL MANTELLO CUTANEO**

- Laserterapia e procedure ancillari di medicina
- Estetica (*peelings, fillers*, tossina botulinica, LPG, rivitalizzazione, onde d'urto, fili di rivitalizzazione)

Modulo 12 – **L'ANESTESIA IN CHIRURGIA ESTETICA**

Sito Internet <https://uel.unipd.it/master-e-corsi/cmp-chirurgia-morfofunzionale-pluridistrettuale/>

#requiredCollapse_2 | **Campo di studio** Medicina | **Voto finale** Ottimo | **Tesi** L'intervento di mastopessi nella chirurgia plastica post-bariatrica. Relatore : Prof. Franco Bassetto

28/12/2017 – 10/01/2023 Roma, Italia

Specialista in Chirurgia Generale Università la Sapienza

Vincitore di borsa di studio come medico in formazione specialistica di Chirurgia Generale mediante concorso nazionale.

Attività lavorativa in qualità di medico in formazione specialistica presso il Policlinico Umberto I, Università La Sapienza, presso la I Clinica Chirurgica P.Valdoni.

Reparti di chirurgia generale, chirurgia oncologica, chirurgia di urgenza e del trauma, chirurgia vascolare.

Sito Internet <https://web.uniroma1.it/dcgs/home> | **Campo di studio** medicina | **Voto finale** 70/70 | **Tesi** Tesi di

Specializzazione : La chirurgia delle lesioni non palpabili dei tessuti molli, primitive e secondarie, mediante l'utilizzo del seme magnetico. Relatore : Prof. Maurizio Cardi

25/05/2022 – 27/05/2022 Verona, Italia

Attestato di partecipazione: Anatomia chirurgica su cadavere ICLO VERONA S.R.L.

Partecipazione al corso teorico pratico dal titolo

"Anatomia chirurgica su cadavere, chirurgia orale e chirurgia implantare".

Iclo Teaching and Research Center, Via E. Torricelli 15 a, Verona.

Partecipazione a corsi di aggiornamento: Medicina estetica

Campo di studio Medicina | **Tesi** ANATOMIA CHIRURGICA SU CADAVERE, CHIRURGIA ORALE E CHIRURGIA IMPLANTARE

01/03/2021 – 24/04/2021 Roma, Italia

Partecipazione a corsi di aggiornamento: Medicina estetica SIMEO SIMEO

24.4.2021 Prevenire e fronteggiare l'emergenza nello studio medico ed odontoiatrico

Docente : Dr. Claudio Di Maria, Dr.ssa Marzia Niso

20.4.2021 Filler labbra: come ottenere un risultato naturale

Docente : Dr.ssa Denise Guadagno

17.4.2021 Il trattamento estetico delle labbra

Docente : Dr. Tomas Marco Joosten

10.4.2021 Ringiovanimento del viso con tecnica combinata

Docente : Prof. Giuseppe Ferrarelli

27.3.2021. Uso della tossina botulinica nel terzo medio e terzo inferiore del viso in



modalità off-label
Docente : Prof. Giuseppe Ferrarelli
13.3.2021 Il ringiovanimento del terzo medio e terzo inferiore del viso : tecniche associate
Docente : Prof. Antonio Guida

Sito Internet <https://www.simeo.org/> | **Campo di studio** Medicina Estetica

01/10/2008 – 01/10/2016 Roma, Italia

Laurea in Medicina e Chirurgia Università la Sapienza- Sede Ospedaliera Sant'Andrea

Laurea in Medicina e Chirurgia. Voto 105/110. Tesi di laurea sperimentale.
Titolo : Impianti zigomatici. Evoluzione ed attualità in Chirurgia Oro-Maxillo-Facciale.

Relatore : Prof. Evaristo Belli.

UOS di Chirurgia Maxillo Facciale Ospedale Sant'Andrea, Via di Grottarossa 1035-1039, Roma.

Voto finale 105/110 | **Tesi** Impianti zigomatici. Evoluzione ed attualità in Chirurgia Oro-Maxillo- Facciale. Relatore : Prof. Evaristo Belli. UOS di Chirurgia Maxillo Facciale Ospedale Sant'Andrea, Via di Grottarossa 1035-1039, Roma.

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

inglese

Ascolto C1

Lettura C1

Scrittura B2

Produzione orale B2

Interazione orale B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".